ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 494/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de Intensificação de batidas em ferro velho por parte da Guarda Municipal,
quanto ao furto de fios e rondas com veículos descaracterizados no período da noite no
bairro Vila Operária para coibir a ação de criminosos.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do bairro Vila Operária vêm sofrendo a meses com a ação de meliantes que
atacam as fiações do bairro.  Até mesmo semáforos e  a  tradicional  Feira da Fiuza Lima
foram vandalizadas. É necessário agir com o máximo rigor para aplicar a lei,  prender e
punir os criminosos e os receptadores.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​